



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo	Repetição	Órgão
28	1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONserto das Máquinas (tratores e costais).		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
5/2024	Sem Disputa	08/04/2024 - 15:33	08/04/2024 - 16:06
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
09/04/2024 - 09:00	11/04/2024 - 08:30	Débora Celano	1935337233
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
Débora Celano	20 DIAS	RUA 09, nº 01- BAIRRO DO ESTÁDIO, RIO CLARO/SP	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Observação			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONserto das Máquinas			
Aguilha carburador briggs lc 140 / hu550 594581			
Alavanca acel. (sv830) 2409047s			
Barra estab. direita lt 151 1597 1842 532194740 / 597047802			
Barra estab. esquerda lt 151 / 1597 / 1842 597047901			
Bateria trator 38 / 40 ah cn casco base de troca			
Bobina cinza 3 mm premium supreme aramide			
Bomba gasolina (kohler) 531029787 trator 1597 151 1842			
Bujão com mangueira óleo trator cn			
Cabo husq 226r/236r/143rii completo 522036601			
Capa de chuva pvc combat line eg cód 1479			
Carburador roc 143rii 505305301 - 528754301 587106701			
Correia de tração lgt54dxi 592855201			
Correia trator lamina lgt54dxi 582236301			
Correia trator lamina lt 151/1597/1738/ts 138 (1,17cm)			
PREZADO FORNECEDOR É NECESSÁRIO ENVIAR PREENCHIDO OS DADOS PARA PREENCHIMENTO DE CONTRATO, ANEXO II			

Listagem							
1							
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)	
35	35	CARRETEL TRIMMY T35 M12 236/143R/143RII 241 553	UN	9	92,20	829,80	
34	34	SELANTE PARA MOTOR ALTA TEMPERATURA ORBIVED 50G	UN	1	12,27	12,27	
33	33	ROLAMENTO 6202 15X35X11 BLINDADO DDU C3 CN	PC	1	7,90	7,90	
32	32	PUNHO ACELERADOR CPL 236R/143RII - SEM FIACAO	UN	1	100,17	100,17	
31	31	PROTECAO LAMINA ROC 143RII CN	UN	2	197,00	394,00	
30	30	MODULO DE IGNICAO ROC. HUSQ 236R/143RII-505298301	PC	2	170,70	341,40	
29	29	MANGUEIRA GASOLINA(PEDACO) 1106 358 0700	UN	7	13,33	93,31	
28	28	MANGUEIRA COMBUSTIVEL 24MM ANILHA 595847003	UN	2	29,10	58,20	
27	27	LAMINA 49/6 TRATOR P 12597 TS 138	UN	2	119,03	238,06	
26	26	LAMINA 46/6,5CM YTH2754/LGT2657 532178256 27HP	UN	9	92,27	830,43	
25	25	KIT REPARO BASICO TRATOR LT151/1597 - 500000151	PC	1	397,87	397,87	
24	24	JUNTA CARB ROC 236/143RII - 521323201/505305001/	PC	1	13,37	13,37	



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

23	23	INTERRUPTOR LTH 1842 - 532174651/582107601 CN	UN	1	56,33	56,33
22	22	GUIA CORREIA ESQUERDA LT 1515/1597 532197258 CN	UN	1	70,10	70,10
21	21	FILTRO OLEO BRIGGS P/LT 151/1842491056/83-283/CN	UN	4	76,50	306,00
20	20	FILTRO OLEO CV740 1205001S CN	UN	4	79,90	319,60
19	19	ENGRENAGEM KT740 3231002S	UN	1	57,27	57,27
18	18	EMBREAGEM YTH 2754T 587241401	UN	1	890,53	890,53
17	17	EMBREAGEM 143RII/236 HU CPL PARALELO CN CN	UN	1	88,40	88,40
16	16	ELEMENTO FILTRO AR LGT 2654 KT 715/740 3208309S	UN	1	104,47	104,47
15	15	EIXO DE COMANDO KT740 1601004S	UN	1	989,23	989,23
14	14	CORREIA TRATOR LAMINA LT 151/1597/1738TS 138	UN	6	251,67	1.510,02
13	13	CORREIA TRATOR LAMINA LGT 54 DXL - 582236301	UN	4	512,00	2.048,00
12	12	CORREIA DE TRACAO LGT 54 DXL - 592855201	UN	2	270,00	540,00
11	11	CARBURADOR CPL. HUSQVARNA 143R/143RII	PC	2	279,33	558,66
10	10	CAPA DE CHUVA COMBATE LINE EG COD. 1479	UN	2	30,60	61,20
9	9	CABO ACELERADOR CPL 226/236/143RII - 522036601	PC	1	149,17	149,17
8	8	BUJAO COM MANGUEIRA OLEO TRATOR CN	UN	1	127,37	127,37
7	7	BOMBA GASOLINA(KOHLER) TRATOR 1597/151/1842	UN	1	607,67	607,67
6	6	BOBINA CINZA 3MM PREMIUM SUPREME ARAMIDE	UN	5	231,57	1.157,85
5	5	BATERIA TRATOR 38/40AH CN CASCO BASE DE TROCA	UN	3	664,37	1.993,11
4	4	BARRA ESTABILIZADORA ESQUERDA LT 151/1597/1842	PC	1	302,43	302,43
2	2	ALAVANCA ACELERADOR(SV830)240947S	UN	1	15,77	15,77
1	1	AGULHA CARBURADOR BRIGGS LC 140/HU 550 594581	UN	1	91,40	91,40
3	3	BARRA ESTABILIZADORA LT 151/1597/1842 532194740/	PC	1	302,53	302,53
36	36	VIRABREQUIM ROC 236R/143RII - 505297501/521325201	PC	2	398,80	797,60